dengan sifat bijaksananya dalam menegakkan keadilan dan memperkuat

hukum serta adat. Bahkan, beliau tidak segan untuk memberlakukan hukuman

berat sesuai dengan hukum Islam, seperti hukuman mati, terhadap anaknya

sendiri yang melakukan kesalahan zina. Pada akhir hayatnya, Sultan Iskandar

Muda meninggal pada 13 Rajab tahun 1045 Hijriah atau 27 Desember 1636,

dan beliau dipuja oleh rakyat dengan gelar Marhum Meukuta Alam.
148

14. Sultan Iskandar Sani Alauddin Mughayat Syah memerintah Kesultanan Aceh

Darussalam dari tahun 1636 hingga 1641. Ia adalah anak dari Raja Ahmad

Syah dari Pahang dan menantu Sultan Iskandar Muda.

dari Syeh Nuruddin ar Raniri yang telah wafat. Sultanah Puteri Seri Alam

akhirnya diangkat menjadi Sultanah dengan syarat bahwa urusan nikah dan

aspek agama dipegang oleh seorang alim dari keluarga sultan Aceh yang

bergelar Qadi Malikul Adil.

Sultanah Tajul Alam Safiatuddin Syah wafat pada 1 Sya‟ban 1086 H atau 25

Oktober 1676 M, meninggalkan warisan kepemimpinan yang diwarnai oleh

tantangan dan pertentangan.

16. Ratu Nurul Alam Nakiyatuddin Syah, yang memerintah Kesultanan Aceh

Darussalam dari tahun 1676 hingga 1678, adalah sultanah kedua di Aceh.

149 Ibid, hal.